CHIHUAHUA

Gobierno del Estado

Secretaria de Finanzas y Administracion


echavez
Rectangle


GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CUENTA PUBLICA

2007



ANEXOS

19



ESTADO DE ORIGEN Y

APLICACION DE RECURSOS

21



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

22

CONCEPTO

IMPORTE

EXISTENCIA INICIAL

CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

ORIGEN

INGRESOS PROPIOS

ORDINARIOS

EXTRAORDINARIOS

PARTICIPACIONES E INCENTIVOS EN INGRESOS FISCALES FEDERALES

APORTACIONES FEDERALES

TRANSFERENCIAS FEDERALES

TOTAL

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

BUROCRATAS

MAGISTERIO

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA

FIDEICOMISOS

TRANSFERENCIAS Y GASTOS REASIGNADOS

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS

OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS

DEVOLUCION DE INGRESOS

CUENTAS DE BALANCE

EXISTENCIA FINAL
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS

TOTAL

$ 401,146,679

6,038,097,383

157,570,472

9,316,573,029

10,730,830,504

2,916,634,253

29,560,852,320

6,930,731,545

2,265,906,822

4,664,824,723

314,164,265

1,198,177,557

546,391,798

122,689,118

3,215,464,195

2,581,613,879

14,591,662,519

6,268,212,042

1,211,168,943

743,000,368

677,799,220

3,875,602,989

1,815,878,957

5,855,698

-341,109,846

395,211,592

$ 29,560,852,320






