

CHIHUAHUA
Gobierno del Estado

Secretaría de Finanzas y Administración

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

CUENTA PUBLICA

2007

ANEXOS

ESTADO DE ORIGEN Y
APLICACION DE RECURSOS

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
POR EL PERIODO DEL 1º DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007**

22

CONCEPTO	IMPORTE
EXISTENCIA INICIAL	
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS	\$ 401,146,679
ORIGEN	
INGRESOS PROPIOS	
ORDINARIOS	6,038,097,383
EXTRAORDINARIOS	157,570,472
PARTICIPACIONES E INCENTIVOS EN INGRESOS FISCALES FEDERALES	9,316,573,029
APORTACIONES FEDERALES	10,730,830,504
TRANSFERENCIAS FEDERALES	<u>2,916,634,253</u>
TOTAL	<u>29,560,852,320</u>
APLICACION	
SERVICIOS PERSONALES	6,930,731,545
BUROCRATAS	2,265,906,822
MAGISTERIO	4,664,824,723
MATERIALES Y SUMINISTROS	314,164,265
SERVICIOS GENERALES	1,198,177,557
SUBSIDIOS	546,391,798
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	122,689,118
PROGRAMAS DE INVERSION Y OBRA PUBLICA	3,215,464,195
FIDEICOMISOS	2,581,613,879
TRANSFERENCIAS Y GASTOS REASIGNADOS	14,591,662,519
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA	6,268,212,042
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA	1,211,168,943
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA	743,000,368
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ	677,799,220
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES A MUNICIPIOS	3,875,602,989
OTROS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y AUTONOMOS	1,815,878,957
DEVOLUCION DE INGRESOS	5,855,698
CUENTAS DE BALANCE	-341,109,846
EXISTENCIA FINAL	
CAJA, BANCOS Y FONDOS FIJOS	<u>395,211,592</u>
TOTAL	\$ <u>29,560,852,320</u>